
Приказ 

по МОУ Скудинской ООШ 

 

 

от 26.02.2024 г.                                                                                     № 10 

 

Об организации  работы  

лагеря с дневным пребыванием  

детей при МОУ Скудинской ООШ 

 

На основании Постановления  Администрации Андреапольского  муниципального округа 

от 19.02.2024 г. №48 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков Андреапольского муниципального округа  в 2024 г.», приказа ОО 

Администрации Андреапольского муниципального округа от 25.02.2024 г. №18 «Об 

организации летнего отдыха обучающихся МОУ Андреапольского  муниципального 

округа  в 2024 году»,                    

 

                                                               приказываю: 

 

1.Организовать при школе в первую смену с 03 июня по 24 июня 2024 г. работу 

лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью 15 рабочих дней.  

 

2.  Утвердить  количество детей – 10 чел. 

 

3.  Начальником лагеря назначить учителя  Остроумову Светлану Викторовну. 

 

4.  Воспитателями назначить следующих учителей: 

Павлова В.Н 

Лебедеву О.М.. 

Карпову Л.В. 

Вихрова А.Б. 

Карпову Н.В. 

 

 

5. Поваром  лагеря назначить  Крылову Т.Н. 

 

6. Уборщиком служебных помещений назначить   Громову И.В. 

7. Медицинским работником  в соответствии с приказом  ГБУЗ  «Андреапольская 

ЦРБ» №177/МД от 01.03.2024 г. назначить   Чалбаеву Г.И. 

 

8.Определить  помещения  для размещения  лагеря: отрядный кабинет – кабинет 

начальных классов, в распоряжении лагеря спортивный зал, спортивная площадка 

на территории школы. 

 

9.Начальник лагеря  Остроумова С.В.:  

- обеспечивает надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, 

установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, 

питания, правил ТБ, противопожарного режима в лагере; 

-  обеспечивает в первоочередном порядке отдых, занятость детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации; 

- проводит  инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря; 

-  разрабатывает и утверждает  план воспитательных, физкультурно-

оздоровительных и трудовых мероприятий в лагере; 

- готовит отчёт о работе лагеря и сдаёт его директору школы до 01.07.2024 г.; 



- обеспечивает сохранность денежных средств, выделенных из бюджета на 

организацию лагеря; 

- сдаёт в бухгалтерию АСОШ №3 в трёхдневный срок после закрытия лагеря отчёт 

об использовании выделенных средств; 

-несёт персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, 

отдыхающих в оздоровительном лагере. 

-несёт персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, 

отдыхающих в оздоровительном лагере. 

 

 

9. Воспитатели:  

- проводят профилактическую работу с обучающимися  по предупреждению 

травматизма, безопасности на дорогах, по пожарной безопасности, безопасности на 

воде;  

- несут персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, 

отдыхающих в лагере; 

- планируют и организовывают культурно-массовые воспитательные мероприятия 

с соблюдением норм этикета и дисциплинированности детей, разнообразием и 

заинтересованности  всех детей. 

 

 

 

  

  

 

 

 

 


